様式例
令和　　年　　月　　日

　千葉県警察本部
生活安全部少年課長　殿

○○市町立○○○学校
　　校　長　　○○　○○
（公印省略）

スクール・サポーター派遣要請書

　スクール・サポーターを
	令和○年○月○日（○）から当面の間
当校に派遣することを要請します。
　なお、派遣を必要とする理由は、下記のとおりです。

記

[bookmark: _GoBack]１　理由
（例）
　　　本年度に入り、授業中に立ち歩き担当教師の指導にも素直に応じら
れない生徒、些細なことですぐに物にあたり、器物破損に至ってし
まう行為、生徒間の暴力行為等が多く発生しております。現在、生
徒指導主事を中心に共通理解を図り対応にあたっているところで
すが、本校のおかれている地域性や生徒の家庭環境を考えると予断
は許さない状況と言えます。つきましては、スクール・サポーター
の派遣をしていただき、現状の改善を図っていきたいと考え、派遣
を要請します。